	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	48057,9
	-
	19757,9
	
	67815,8

	2015
	53366,7
	875,3
	16964,7
	
	71206,7

	2016
	50628,1
	628,4
	17234,5
	
	68491,0

	2017
	48094,0
	510,0
	17791,4
	
	66395,4

	2018
	52627,3
	-
	18210,8
	
	70838,1

	2019
	48197,9
	-
	16974,1
	
	65172,0

	2020
	48197,9
	-
	16193,0
	
	64390,9

	ВСЕГО
	349169,8
	2013,7
	123126,4
	
	474309,9»


1.2. Раздел IV изложить в редакции:

«IV.Мероприятия муниципальной программы:
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок 

реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Батецком муниципальном районе»
	комитет
	2014-2020    годы
	1.1.1.-1.1.14
	федеральный бюджет
	-


	-


	628,4


	510,0


	-


	-


	-



	
	
	
	
	
	областной бюджет
	39422,3


	47777,9


	48016,4


	45106,5
	48850,8
	44478,0


	44478,0



	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	18793,2
	13483,8
	12551,3
	12907,8


	13063,3
	12858,5


	12205,9

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Батецком муниципальном районе»
	комитет
	2014-2020  годы
	1.2.1.-1.2.18
	Областной бюджет
	
	
	10,7


	66,0
	56,6


	-


	-



	
	
	
	
	
	муници-пальный бюждет
	1688,6
	1435
	1475,6
	1530,4


	1429,9
	1471,8
	1425,8

	3.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Батецкого муниципального района  в социальную практику»
	комитет
	2014-2020  годы
	2.1.1.-2.1.27
	муниципальный бюджет
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	3
	-
	-

	4.
	Реализация подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	комитет
	2014-2020  годы
	4.1.1.-4.1.12
	областной бюджет
	3269,5
	2724,1
	2601,0
	2921,5
	3719,9
	3719,9
	3719,9

	5.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	комитет
	2014-2020  годы
	5.1.1 – 5.1.5
	Федеральный бюджет
	-
	875,3
	-
	-
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	954,7
	1429,7
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	муници-пальный бюджет
	3677,5
	3475,9
	3202,6
	3348,2
	3714,6
	2643,8
	2561,3


1.3. В разделе V.Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования  в Батецком муниципальном районе»»:
1.3.1.  В паспорте подпрограммы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	39422,3
	
	18793,2
	
	58215,5

	2015
	47777,9
	
	13483,8
	
	61261,7

	2016
	48016,4
	628,4
	12551,3
	
	61196,1

	2017
	45106,5
	510,0
	12907,8
	
	58524,3

	2018
	48850,8
	-
	13063,3
	
	61914,1

	2019
	44478,0
	-
	12858,5
	
	57336,5

	2020
	44478,0
	-
	12205,9
	
	56683,9

	ВСЕГО
	318129,9
	1138,4
	95863,8
	
	415132,1»


1.3.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.3.2.1.  Изложить строки 1.3, 1.4, 1.5, 1.6.,1.7, 1.8.,1.9.,3.1., 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9., 3.10, 3.11, 3.14 в редакции: 
	№ 
п/п


	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показа
тель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.3
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий  дошкольным образовательным организациям  

	коми-тет
	2014-2020

годы
	
	Областной бюджет
	-


	2176,2


	2497,5


	2712,4


	2704,5


	2704,5


	2704,5



	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	8953,5
	7245
	5667,6
	6333,7
	6204,9
	6511,2
	6328,8»

	1.4
	Предоставление субсидии   образовательным организациям  района на оплату труда,  средства обучения, игры, игрушки в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому,  возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных образовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий 
	коми-тет
	2014-2020

годы
	5.1
	Областной бюджет
	10750,5
	10897,2
	10011,2
	10236,7
	10513,5
	10359,9
	10359,9»

	1.5
	Предоставление субсидии образовательным  организациям района на   оказание мер социальной поддержки обучающимся, воспитанникам муниципальных образовательных организаций 
	коми-тет
	2014-2020

годы
	1.4
	Муниципальный бюджет


	277,9


	321,8


	28867,4


	337,0


	317,0


	317,0


	-



	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	63,1
	9,4


	-
	8,9
	16,0
	16,0


	16,0»


	1.6
	Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
	комитет
	2014- 2020

годы
	1.4.
	Областной бюджет
	515,0
	490,0
	500,3
	282,7
	393,0
	393,0
	393,0

	1.7
	Предоставление субсидии  образовательным  организациям района  на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей 
	комитет


	2014- 2020

Годы


	3.1
	Областной бюджет
	-
	-
	410,5
	412,9
	469,8
	-
	-

	
	
	
	
	
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	148,4
	156,7
	-
	-
	-

	1.8
	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности  отделов комитета  
	Комитет


	2014- 2020

годы
	3.1
	Областной бюджет
	
	
	3,6
	6,8
	1,6
	1,6
	1,6

	1.9
	Методическое обеспечение, информационная поддержка и сопровождение
	комитет

	2014- 2020

годы
	1.4
	Областной бюджет
	
	
	110,6
	36,0
	60,7
	60,7
	60,7

	3.1
	Обеспечение доступа организаций, осуществляющих  образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, к информационно-  телекоммуникационной сети "Интернет"
	комитет
	2014- 2020

годы
	3.1
	областной бюджет,
	175,1
	136,5
	118,4
	160,6
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	в том числе субсидии образовательным организациям района
	175,1
	136,5
	118,4
	160,6
	-
	-
	-

	3.5.
	Организация обеспечения организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками в соответствии с федеральными перечнями учебников, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе 
	комитет 
	2014- 2020

годы
	3.1
	областной бюджет
	211,6
	205,9
	200,8


	183,0
	197,4
	197,4
	197,4

	
	
	
	
	
	в том числе субсидии образовательным организациям
	211,6
	205,9
	200,8
	183,0
	197,4
	197,4
	197,4

	3.6
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий  общеобразовательным организациям 
	комитет 
	2014- 2020

годы
	3.1,5.2
	Областной бюджет
	-
	3950,3
	3815,4
	4339,6
	4373,6
	4373,6
	4373,6

	
	
	
	
	
	Муниципальный бюджет
	9561,8
	5917
	5263,2
	5937,3
	6357,4
	6025,3
	5872,1

	3.7
	Предоставление субсидии   образовательным организациям  района на оплату труда,  средства обучения, игры, игрушки в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому,  возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных образовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий 
	комитет
	2014- 2020

годы
	2.4., 3.3., 3.4.,5.2
	Областной бюджет
	22742,6


	24477,3


	24121,1
	23977,2
	25514,9
	25041,9
	25041,9

	3.8
	Предоставление субсидии образовательным  организациям района на   оказание мер социальной поддержки обучающимся, воспитанникам муниципальных образовательных организаций 
	комитет
	2014- 2020

годы
	1.4., 2.5.
	Областной бюджет
	4435
	4991,8
	5357,1
	987,1
	874,3
	874,3
	874,3

	
	
	
	
	
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.9
	Предоставление субсидии образовательным  организациям района на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования 
	комитет
	2014- 2020

годы
	5.2.
	Областной бюджет
	423,3
	429,2
	426,9
	439,0
	447,2
	447,2
	447,2

	3.10
	Предоставление субсидии  образовательным  организациям района  на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей 
	комитет
	2014- 2020

годы
	3.1.,5.4
	Областной бюджет
	-
	-
	272,5
	243,2
	286,4
	-
	-

	
	
	
	
	
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	22,4
	12,1
	-
	-
	-

	3.11
	Предоставление субсидий    на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации в рамках государственной программы Новгородской области «Развитие образования, науки и молодёжной политики в Новгородской области на 2014-2020 годы»  
	комитет
	2014- 2020

годы
	3.1.
	Областной бюджет
	
	
	8,8
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9

	
	
	
	
	
	Муниципальный бюджет
	
	
	0,1
	0,1
	-
	-
	-

	3.14
	Ремонт и (или) оснащение муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	Комитет, образовательные организации
	2016-2020 годы
	3.1, 3.2, 3.5.
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Муниципальный бюджет
	
	
	674,4
	41,0
	184
	5
	5


1.3.2.2. Дополнить пункт 1 в таблице подпунктом 1.11. следующего содержания: 
	№ 
п/п


	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показа
тель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.11
	Подготовка проектно-сметной документации, в том числе:

Подготовительные   работы 

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию здания Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д.Мойка»   
	комитет

	2016- 2020

годы
	3.1
	Муниципальный бюджет


	-
	-
	-
	-
	2990,0
90,0

2900,0
	-
	- »

	


1.3.2.3. Дополнить пункт 3 в таблице подпунктом 3.13. следующего содержания: 
	№ 
п/п


	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показа
тель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«3.13
	Предоставление субсидии на замену окон в муниципальных общеобразовательных организациях
	комитет
	2014-2020 годы
	
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	773,0
	-
	-
	-  »


1.4. В разделе VI.Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Батецком муниципальном районе»:
1.4.1.  В паспорте подпрограммы пункт 4 изложить в редакции:

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	
	
	1688,6
	
	1688,6

	2015
	
	
	1435,0
	
	1435,0

	2016
	10,7
	
	1475,6
	
	1486,3

	2017
	66,0
	
	1530,4
	
	1596,4

	2018
	56,6
	
	1429,9
	
	1486,5

	2019
	
	
	1471,8
	
	1471,8

	2020
	
	
	1425,8
	
	1425,8

	всего
	133,3
	
	10457,1
	
	10590,4»


1.4.2. В мероприятиях подпрограммы изложить строки 4.3, 4.4, 6.3. в редакции: 
	№ 
п/п


	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показа
тель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«4.3.


	Организация предоставления дополнительного образования в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного образования п. Батецкий», реализующем образовательные программы для детей и подростков
	Комитет

МАУДО «ЦДО»
	2014-2020 
	4.1 – 4.3, 5.3.
	Областной бюджет


	
	
	10,7
	47,0
	37,6
	-
	-

	
	
	
	
	
	муниципаль-ный бюджет

	1685,6
	1435
	1473,6
	1525,4
	1429,9
	1471,8
	1425,8

	4.4


	Предоставление субсидии  образовательным  организациям района  на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей
	Комитет

МАУДО «ЦДО»
	2014-2020 


	4.1 – 4.3, 5.3.


	Областной бюджет


	
	
	
	19,0
	19,0
	
	

	
	
	
	
	
	муниципаль-ный бюджет

	
	
	
	-
	
	
	

	6.3.
	Организация и проведение 
районных мероприятий    
(конкурсы, конференции,  
форумы, фестивали), в том числе 

в рамках приоритетного            
национального проекта    
"Образование" в направлении            
"Государственная поддержка 

талантливой молодежи", а также направление победителей районных конкурсов на областные мероприятия                
	комитет
	2014-2020
	6.1 –6.5
	муниципаль-ный бюджет
	3,0
	-
	2,0
	5,0
	-
	-
	-


1.5. В разделе VII. ПОДПРОГРАММА «Вовлечение молодежи Батецкого муниципального района в социальную практику»:
1.5.1.  В паспорте подпрограммы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	
	
	10,0
	
	10,0

	2015
	
	
	5,0
	
	5,0

	2016
	
	-
	5,0
	-
	5,0

	2017
	
	
	5,0
	
	5,0

	2018
	
	
	3,0
	
	3,0

	2019
	
	
	-
	
	-

	2020
	
	
	-
	
	-

	ВСЕГО
	
	
	28,0
	
	28,0


1.5.2. В мероприятиях подпрограммы изложить строку 7.1. в редакции: 
	№ 
п/п


	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показа
тель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«7.1.
	Организация мероприятий по поддержке талантливой молодежи, проведение районных конкурсов, конференций, форумов, фестивалей, грантовая поддержка молодежных инициатив, проектов и прочих мероприятий по направлениям государственной молодежной политики
	комитет
	ежегодно
	7.1
	Муниципальный бюджет


	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	-
	- »


1.6. В разделе VШ. Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.6.1. В паспорте подпрограммы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	3269,5
	
	
	
	3269,5

	2015
	2724,1
	
	
	
	2724,1

	2016
	2601,0
	
	
	
	2601,0

	2017
	2921,5
	
	
	
	2921,5

	2018
	3719,9
	
	
	
	3719,9

	2019
	3719,9
	
	
	
	3719,9

	2020
	3719,9
	
	
	
	3719,9

	ВСЕГО
	22675,8
	
	
	
	22675,8


1.6.2. В мероприятиях подпрограммы изложить строку 1.5. в редакции: 
	№ 
п/п


	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показа
тель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.5.
	Назначение и выплата расходов  на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
	комитет,
	2014-2020
	1.1, 1.2.
	областной бюджет

	3236,2
	2724,1
	2567,7
	2888,2
	3719,9
	3719,9
	3719,9 »


1.7. В разделе IX.  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»:

1.7.1.  В паспорте подпрограммы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	954,7
	
	3677,5
	
	4632,2

	2015
	1429,7
	875,3
	3475,9
	
	5780,9

	2016
	-
	-
	3202,6
	
	3202,6

	2017
	
	
	3348,2
	
	3348,2

	2018
	
	
	3714,6
	
	3714,6

	2019
	
	
	2643,8
	
	2643,8

	2020
	
	
	2561,3
	
	2561,3

	ВСЕГО
	2384,4
	875,3
	22623,9
	
	25883,6»


1.7.2. В мероприятиях подпрограммы  изложить строки 1.1, 1.2 в редакции:  
	№ 
п/п


	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.1.
	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности  отделов комитета 
	 комитет 
	 2014-2020 годы
	1.1

2.1
	областной бюджет


	57,6


	3,3


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	116,7
	113,3
	112,6
	148,6
	54,9
	42,7
	41,5

	1.2
	Методическое обеспечение, информационная поддержка и сопровождение. 
	комитет
	2014-2020 годы
	1.1

2.1
	областной бюджет
	125,0


	122,4


	-


	-


	
	
	

	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	3352,5
	2928,7
	3090,0


	3199,6
	3659,7
	2601,1
	2519,8»


2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                        В.Н.Иванов

ат

№56п

